РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

О внесении изменения в статью 23 Федерального закона "О библиотечном
деле"

Принят
Государственной Думой
19 мая 2015 года

Одобрен
Советом Федерации
3 июня 2015 года

Статья 1

Внести в статью 23 Федерального закона от 29 декабря 1994 года N 78-ФЗ
"О библиотечном деле" (Собрание законодательства Российской Федерации,
1995, N 1, ст.2) изменение, дополнив ее пунктом 1_1 следующего содержания:

"1_1. Решение о реорганизации или ликвидации муниципальной
библиотеки, расположенной в сельском поселении, может быть принято
только с учетом результатов опроса жителей данного сельского поселения.".

Статья 2

Настоящий Федеральный закон вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Президент
Российской Федерации
В.Путин

http://docs.cntd.ru/document/9010022
http://docs.cntd.ru/document/9010022

Москва, Кремль
8 июня 2015 года
N 151-ФЗ

Электронный текст документа
подготовлен ЗАО "Кодекс" и сверен по:
Официальный интернет-портал
правовой информации
www.pravo.gov.ru, 08.06.2015,
N 0001201506080033

	Статья 1
	Статья 2